1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 4 – HÀ NỘI

Số: 14/2025/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN KHU VỰC 4 – HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Đỗ Thúy Anh.

Các Hội thẩm nhân dân:

1.Ông Vương Đình Quang;

2.Ông Trần Quốc Sơn.

Căn cứ vào điểm c, khoản 1, Điều 217; Điều 218; Điều 219; Điều 235 và khoản

2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Xét thấy: Ngày 17/7/2025, Tòa án nhân dân Khu vực 4 – Hà Nội nhận được

đơn xin rút yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn là Công ty cổ phần K. Xét việc rút

toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn là hoàn toàn tự nguyện, phù hợp với quy

định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ việc giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

08/2025/TLST-KDTM ngày 21 tháng 01 năm 2025 về việc “Tranh chấp Hợp đồng

thi công” giữa:

- Nguyên đơn: Công ty cổ phần K. Địa chỉ trụ sở: số B N, khu phố B, phường

H, thành phố T, thành phố H (nay là phường H, thành phố H). Đại diện theo ủy

quyền: Ông Vũ Văn X, bà Hoàng Thúy H, bà Nguyễn Thị L, ông Trần Tuấn L1, bà

Nguyễn Thị Thùy D. Cùng địa chỉ liên hệ: số A N, phường S, thành phố B, tỉnh B

(nay là phường K, tỉnh B) (Theo Giấy ủy quyền ngày 08/11/2024).

- Bị đơn: Công ty cổ phần T1. Địa chỉ trụ sở: Tầng D, Tháp X, Tòa K, Khu

E, phường M, quận N, thành phố H (nay là phường Y, thành phố H). Đại diện theo

ủy quyền: Bà Nguyễn Thị Minh T, sinh năm 1980. Địa chỉ liên hệ: HYPERLINK \l

2

"link"\o "Tầng 4, Tháp A, Keangnam Ha Noi Landmark Tower, Khu E6 Đô thị mới Cầu Giấy,

phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội (nay là phường Yên Hòa, thành phố Hà

Nội"Tầng D, Tháp X, Tòa KL, Khu E, phường M, quận N, thành phố H (nay là

phường Y, thành phố H) (Theo Giấy ủy quyền số 04/2025/UQ ngày 21/02/2025 của

Tổng công ty T1).

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Khi có quyết định đình chỉ giải quyết vụ án, đương sự không có quyền khởi

kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án đó, nếu việc khởi kiện vụ án sau không có

gì khác với vụ án trước về nguyên đơn, bị đơn và quan hệ pháp luật tranh chấp, trừ

trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 192, điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng

dân sự và các trường hợp khác theo quy định của pháp luật.

Về án phí: Hoàn trả cho Công ty cổ phần K số tiền 53.010.000 (Bằng chữ:

Năm mươi ba triệu không trăm mười nghìn) đồng tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm

Công ty cổ phần K đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự quận Nam Từ Liêm, thành

phố Hà Nội (nay là Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 4 – Hà Nội) theo Biên lai Ký

hiệu BLTU/23 số 0027910 ngày 20/01/2025.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

                                                                     TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

 Đỗ Thúy Anh

Nơi nhận:
- Các đương sự

- TAND TP Hà Nội

- VKSND Khu vực 4 – Hà Nội;

-VKSND TP Hà Nội;

- Phòng THADS Khu vực 4 – Hà Nội;

- Lưu hồ sơ